••ti!
~

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 7.645, DE 28 DE MARÇO DE 2013.

Institui em âmbito municipal o Titulo
Mulheres Destaque do Municipio de
Carazinho.

Autoria: Vereador Daniel Weber

o PREFEITO DO MUNiCípIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituído no âmbito do Município de Carazinho, a distinção honorifica
denominada Titulo Mulheres Destaque de Carazinho, outorgada anualmente pela Câmara
Municipal de Carazinho ás mulheres, pelos relevantes serviços prestados a comunidade
carazinhense.

Art. 2° O Titulo Mulheres Destaque de Carazinho será entregue em sessão solene
a ser realizada, preferencialmente, no dia 08 de março, quando se comemora o Dia
Internacional da Mulher.

Art. 3° Poderão ser contempladas até no máximo 02 mulheres, que serão
indicadas por uma comissão de vereadores.

Parágrafo Único. A indicação deve estar acompanhada de justificativa escrita que
evidencie, de forma suficiente, o mérito da homenageada. .

Art. 4° Sendo as indicações apresentadas pelos vereadores e consideradas
merecedoras será procedida a outorga das mesmas por intermédio de Decreto Legislativo.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 28 de março de 2013.

Registre-se e publique-se no Painel de

Publicações drM;~a:

CEcíLIA BERTOWI R. DOS SANTOS
Secretária da Administração
e Controle de Orçamento
OP04B/2013100V

	00000001